PAGE
7

	Заявитель:

ООО «Завод электротехнического оборудования «Энко»»

ул. Салютовская, 25, г. Ижевск, Удмуртская республика, 426053

zeto@en-co.ru
Организатор закупки:

ПАО «МРСК Сибири»

ул. Бограда д. 144А,

г.Красноярск, 660021,

Kolomycev_AN@mrsks.ru

Решение №294-18.1

«31»  августа  2017 года
     г. Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в составе: председатель Комиссии – Харченко О.П., заместитель руководителя управления – начальник аналитического отдела, члены Комиссии: Бычкова Я.Ю., Смирнова Н.В.(далее – Комиссия), рассмотрев  в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон)  жалобу  ООО «Завод электротехнического оборудования «Энко»» на действия организатора закупки – ПАО «МРСК Сибири», закупочной комиссии при проведении открытого конкурса на право заключения договора поставки обмоток силовых трансформаторов для нужд ПАО «МРСК Сибири»  (извещение № 31705017223) (далее – закупка) комиссия решила:
1. Жалобу признать необоснованной.

2. Признать организатора закупки нарушившим требования части 1 статьи 2,  пункта 3 части 9 статьи 4 Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».
3. Выдать организатору торгов предписание об устранении нарушений порядка организации закупки.
Решение  может  быть  обжаловано  в суд или в арбитражный суд в  течение  трех  месяцев  со дня его принятия.

1